Ad haec responsum in hanc sententiam redditum accepimus.

Georgius Albaniae Dominus Joanni Antonio  
Principi Tarcenti salutem.

Nactus cum hoste Religionis inducias nolui amicum meo auxilio fraudari. Saepe mihi Alphonsus adversus Turcas periclitanti suppetias misit. Ingratas fuerim nisi Filio responderim vices. Illum ego tibi Regem fuisse memini; cur non succedit Patri apud te filius? Patrem adorasti, et filium quaeris ejicere: unde haec tibi tanta auctoritas? Tuum ne, ajunt, an Romani Pontificis esse Siciliae Reges constituere? Ego Ferdinandum Regis filium ab Apostolica Sede Regem declaratum adjuturus veni adversus perfidiam tuam, et innumerabiles proditioes Procerum Regni hujus. Dabitis pacnam temeratae fidei, nec semper impune pejerabitis. Haec mihi tecum belli causa: non minus hic mereor, quàm dum Turcis insto: nec tu melior Turcâ es; sunt enim qui te putant nulli sectae addictum. Tu mihi Francos objicis, et nomina Gallorum, quibus pro Religione magna praecia decertaverint? Nolo de rebus antiquis disserere, quae fortasse multo minora fuerunt, quàm famâ feruntur. Illud constat aetate nostra frequentes Aragonensium Classes Aegeum percurrisse pelagus, Turcarum vexasse littora, multas ex hoste praedas attulisse. Timuit aliquando Turca Aragonenses, et Troja in hostium faucibus usq. in hanc diem Aragonensium armis defenditur. Quid mihi vetera commemoras, et nova (pag. 19) praeteris? Mutantur familiarum mores, et Aratores ad Regnum, Reges ad aratrum redeunt, nec virtute diuturniorem nobilitatem

invenias. Non me fugit te olim gallico Generi fuisse infensissimum; nam te potissimum adiutore Alfonsus Gallos ejecit. Nescio quae nova virtus emerit: Sydlus fortasse aliquod novum illuxit; quod inter Gallos demeraris. Despicis deinde gentem nostram, et quasi pecora ducis Albanos. More tuo contumeliosè loqueris, nec nostri Generis originem nosse vidèris. Majores nostri Epiroti fuerunt, ex quibus ille Pirrus prodit, cujus vix ferre impetum Romani potuerunt, et qui Tarentum, et alia multa Italiae loca armis occupavit. Non est quod Epirotis viris fortissimis Tarentinos objicias, madidum genus hominum ad legendos pisciculos natum. Si dixeris Macedoniae partem esse Albaniam longe meliores concedis Avos, qui sub Alexandro usq. in Indiam penetravere, gentibus universis, quae occurrerunt in medio incredibili felicitate prostratis. Ex illis ortum habent hi homines, quos tu pecora vocas. Si sumus pecora, et non est mutata rerum natura, cur fugitis homines ante pecora? Superioribus diebus saepè factum est periculum Albani, an Apuli armenta fuerint. Neq. ego quempiam adhuc reperi, qui meum vultum ferre potuerit tuorum militum, quambene armata sint terga pulchre didici, thoracem adhuc nullum spectare potui, nec faciem cujuscumque novi, nisi eorum quos in vincula conjeci. Nec ego tuam quaero domum, quando mihi mca satis est: verum do operam ne tu, qui saepe vicinos Proceres è suis possessionibus (pag. 20) praecipitasti, etiam Reges possis ejicere, et quod iniqua mente persuasisti Regnum invadere. In quo labore si fortasse cadens sepeliar, ut mihi auguraris, praemia tamen ferret animus a Rectore omnium Deo, si non perfecti, at meditati et pertentati egregii facinoris. Vale.